
1990 Onsdag den 27. november.2002 (L 92) 

for, at amtet faktisk har landets laveste amtsskat. 
Men det holder op, vil jeg sige til hr. Poul Nød- 
gaard. 

Kl. 16.35 
Men inden man kendte konsekvenserne, før 

man vidste, hvad regeringspartierne og følge- 
partiet af duksedrenge, som i ét og alt følger det, 
som ministrene siger, og ikke tager en selvstæn- 
dig stilling, ville gøre, da sagde amtsborgmeste- 
ren i Vejle, som er Venstremand, at de ikke hav- 
de råd til at finansiere den årlige vækst, når de 
ikke måtte røre ved deres skatteprocent. De hav- 
de ikke råd til at følge op på de her ting. Det 
kunne lige skrabe an i 2003, men det ville ikke 
gå i 2004 og 2005. 

Så der er andre amter end Vestsjællands Amt, 
der får problemer; når tingene skal stå stille med 
tilbagevirkende kraft, og man ikke kan overhol- 
de alle de løfter, som kommer fra den samme re- 
gering. 

(Kort bemærkning). 
Thomas Adelskov (S): 
Hr. Poul Nødgaard siger, at man har drænet kas- 
sen gennem de sidste par år i Vestsjællands Amt. 
Det er ganske rigtigt, at man har trukket meget 
på kassen. Det er jo, fordi man havde pålagt sig 
selv et skattestop. Man har ikke hævet skatten i 
4 år. Derfor har man sådan set trukket på kassen. 

De andre amter omkring Vestsjællands Amt 
har hævet skatten inden for de 4 år til 12>5 pet., 
12,4 pet. Men Vestsjællands Amt har levet med 
et selvpåtvunget skattestop. 

Så siger hr. Poul Nødgaard -  det kan jeg sim- 
pelt hen ikke forstå -  at han mener også, at Vest- 
sjællands Amt burde sættes under administra- . 
tion, for så kan man få lov til at hæve skatten. Ja- 
men hvorfor så ikke bare lade dem få lov til det? 
Hvorfor skal de under administration for at få 
lov til det? 

Vi kan se, at der er problemer i Vestsjællands 
Amt, og jeg tror, at hr. Poul Nødgaard har ret, 
når han siger, at han har siddet og kigget alle tal- 
lene igennem her i sommer. Jeg tror på det. 
Hvorfor så ikke bare lade Vestsjællands Amt få 
lov til at hæve skatten, så man kan løse proble- 
merne i Vestsjællands Amt i stedet for nu at 
tvinge dem ud i en situation, hvor de ender un- 
der administration? Det er da ikke at have foden 
under eget bord og orden i egne sager. 

Jeg ved jo, at hr. Poul Nødgaards parti starte- 
de med at have tre medlemmer i Vestsjællands 
Amtsråd. Nu er man nede på et. Det kunne jo 
være, der var en årsag til det. Kunne Dansk Fol- 

keparti ikke bidrage til, at man kan løse tingene i 
eget hus? 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Vi fortsætter lige en kort stund med det om ikke 
rige så i hvert fald velstående Vejle Amt, som jeg 
også har set nogle tal på. Det er da muligt, at Vej- 
le Amt har en lav beskatningsprocent, men hvis 
jeg kaster blikket på Vestsjællands Amt, når hr. 
Adelskov er så stolt over, at man i et antal år 
holdt uændret amtsskat, så ligger, så vidt jeg 
erindrer, Vestsjællands amtsskatteprocent på 
12,0, og den er så sat op til 12,4 pet. 

Jeg tror kun, der er et eller to amter, der har 
en højere beskatningsprocent end Vestsjællands 
Amt. Så årsagen til det kunne jo være, at Vest- 
sjællands amtsrådspolitikere, når de holdt skat- 
ten i ro et antal år, havde set, at nu var den vist 
kommet op på en højde, hvor det var klogt at 
holde lidt igen. 

Med hensyn til det med at sætte under admi- 
nistration, så er det jo ikke Poul Nødgaard her, 
der skal sætte nogen under administration. Jeg 
har bare set det, som formentlig Indenrigsmini- 
steriets eksperter og amtet i fællesskab har vur- 
deret, ligesom man også gør på det kommunale 
område, når en kommune eller et amt skal sæt- 
tes under administration, og det er et dræn. 

Jeg læser jo også i mine aviser, hvor tit man 
har vanskeligheder ved at udbetale lønningerne 
til den første. Det må hr. Adelskov også læse no- 
get om i sine aviser, hvis han følger med i Hol- 
bæk Amts Venstreblad, som jo er hans foretruk- 
ne avis. Det er helt o.k. Jeg læser Ringsted Dag- 
blad. Jeg har i hvert fald set flere gange, at man 
har haft utrolig svært ved at udbetale lønninger- 
ne. 

Hvis hr. Adelskov mener noget med det om 
at være under administration, hvorfor har han 
så ikke opfordret den tidligere amtsborgmester, 
hr. Søren Eriksen, til sammen med den nuvæ- 
rende amtsborgmester at rette henvendelse til 
Indenrigsministeriet, inden man fik vedtaget det 
her famøse budget, og så simpelt hen bede om at 
komme under administration? 

Det vil jeg ikke udelukke, at de var berettiget 
til at komme, og så havde vi slet ikke stået og 
haft den folketingsdebat i dag. Vi kunne have 
beskæftiget os med så mange andre fornuftige 
ting. 

Jeg tror ikke, der var mere, jeg stopper ved 
det. 


